

# ORÇAMENTO

Agente Promotor / PropONENTE

Pref. Municipal de Correia Pinto

Empreendimento

Reforma da Escola Três Barras

Nº do contrato

0-0

Programa

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	PAREDES E ABERTURAS						
1.1	Portão de ferroa ( 2,2 x 2,80)m	m2	6,16	247,00	1.521,52		68054
1.2	Retirada do forro	m2	136,00				
2	COBERTURA						
2.1	Revisão da Estrutura de Cobertura de madeira de lei	m2	136,00	3,50	476,00	deinfra	
2.2	Revisão da Cobertura com Telhas	m2	136,00	6,50	884,00	deinfra	
3	REVESTIMENTO						
3.1	Forro de PVC, fixado em estrutura madeira distancia de 45cm..	m2	342,29	28,00	9.584,12		133
3.2	Piso cerâmico (30x30)cm c/rejunto, PEI-5, antiderrapante	m2	123,00	48,00	5.904,00	73829/001	
4	PINTURA						
4.1	Pintura em tinta acrílica	m2	360,00	19,00	6.840,00	73954/002	
4.2	Pintura a óleo/porteas/janelas/ e forro de madeira	m2	177,40	22,00	3.902,80	74065/003	
4.3							
5	INSTALAÇÕES ELETRICAS						
5.1	LAMPADA INCANDESCENTE - 100W - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Unid	12,00	15,00	180,00	deinfra	
5.2	Revisão da parte elétrica e toda a fiação/dijuntores e tomadas	m2	123,00	9,00	1.107,00	deinfra	
6	INST. HIDRO-SANITARIO						
6.1	PONTO DE ESGOTO PVC 100MM - MEDIA 1,10M DE TUBO PVC ESGOTC	PT	2,00	95,00	190,00	73958/001	
6.2	VASO SANITARIO PEQUENO LOUCA BRANCA CAIXA DESCARGA ACOF	un	2,00	215,62	431,24	73947/011	
6.3	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA 45 X 55,5CM	un	3,00	290,00	870,00	86903	
6.4	TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2"OU 3/4"PARA LAVATORIO.	un	3,00	64,80	194,40	86906	
7	Armário de tijolo						
7.1	Armário em Alvenária (2,55 x 0,70)m x 0,95m Altura	un	1,00	266,00	266,00	comercial	
7.2	Armário em Alvenária (2,60 x 0,70)m x 0,95m Altura	un	1,00	271,00	271,00	comercial	
7.3	Armário em Alvenária (1,60 x 0,50)m x 2,00m Altura	un	1,00	352,00	352,00	comercial	
7.4	Armário em Alvenária (1,50 x 0,70)m x 0,95m Altura	un	1,00	82,50	82,50	comercial	
TABELA SINAPI /2016 ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS							
BDI= 25 00% COM MAO DE OBRA DESONERADA							
MATERIAL E MAO DE OBRA							
<b>TOTAL</b>					<b>33.056,58</b>		

Edesia G. G. Julha

Eng<sup>o</sup> Civil

CREA - SC 0287/68-0

Responsável técnico

30-ago-18  
Data